
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

23 мая 2024 года      № 566                                             г.Армавир 

 
О рассмотрении обращения Губернатора Краснодарского края 

В.И.Кондратьева 
 

Рассмотрев и обсудив обращение Губернатора Краснодарского края 
В.И.Кондратьева от 2 мая 2024 года о досрочном прекращении полномочий, 
заслушав пояснения депутатов В.А.Борисова, Г.В.Мкртычана, Армавирская 
городская Дума при принятии решения считает возможным учесть следующие 
обстоятельства. 

Депутаты Армавирской городской Думы седьмого созыва Борисов Вилорик 
Алексеевич, Мкртычан Георгий Владимирович при заполнении сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не имели 
умысла представления заведомо недостоверных и неполных сведений, сокрытия 
своих доходов и имущества. Допущенные нарушения обусловлены 
невнимательностью при заполнении соответствующих сведений. Депутаты не 
замещают должности государственной и муниципальной службы, несообщенные 
доходы и имущество не связаны с осуществлением депутатской деятельности. С 
2023 года упрощен порядок декларирования доходов и расходов муниципальными 
депутатами, работающими на непостоянной основе, предусмотрено направление 
уведомлений о несовершении в течение отчетного периода сделок, 
предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых 
превышает общий доход, в том числе супруги (супруга), за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду. Более того, в случае досрочного 
прекращения полномочий указанных депутатов, избирательный округ № 6 
останется в неправомочном составе, что потребует проведение дополнительных 
муниципальных выборов. 

Принимая во внимание изложенное, руководствуясь статьей 40 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Армавирская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Применить к депутатам Армавирской городской Думы седьмого созыва 
В.А.Борисову, Г.В.Мкртычану меру ответственности в виде предупреждения. 

2. Направить настоящее решение Губернатору Краснодарского края 
В.И.Кондратьеву.  

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 


